
LICITAÇÕES 
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 - ANO CVI - No 23.320

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#613843#3#666413>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 - SETRE
Abertura: 13/01/2022 às 10h. (horário de Brasília) - Objeto: Contratação de empresa especiali-
zada para prestação de apoio, capacitação, orientação e assistência técnica ao microempreen-
dedor individual (MEI), através de plataforma digital (Portal Web e App), Família: 02.25 e 02.34 
BB: 915473. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.
ba.gov.br e licitacoes-e.com.br. Os interessados podem entrar em contato pelos telefones 
(71) 3115-3329/3123, email copel.copel2@setre.ba.gov.br ou presencialmente, de segunda a 
sexta-feira, das 09h às 17h no endereço Av Luis Viana Filho, 2ª. Avenida, Plataforma III, nº. 
200, CAB, Salvador - BA, 27/12/2021 Edneia dos Santos Nascimento - Pregoeira Oficial.

<#E.G.B#613843#3#666413/>

Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#613788#3#666352>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021 - SETRE/SUDESB
Abertura: 12/01/2022 às 10h (horário de Brasília). Objeto:  Contratação de Serviço de 
Confecção de Cabine para Vestiário. Família(s): 03.23. Local da Sessão: http://www.
licitacoes-e.com.br/, Sistema do Banco do Brasil-BB, número do Pregão no BB nº 913556. 
O Edital poderá ser obtido através dos sites http://www.licitacoes-e.com.br/ e http://www.
comprasnet.ba.gov.br/. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: copel.
sudesb@sudesb.ba.gov.br ou telefone (71) 3116-9114. Salvador - BA. 27/12/2021 - Sueli 
Mascarenhas - Pregoeira da Sessão.
<#E.G.B#613788#3#666352/>
<#E.G.B#613789#3#666353>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021 - SETRE/SUDESB
Abertura: 14/01/2022 às 10h (horário de Brasília). Objeto:  Contratação dos Serviços de 
Publicidade Legal, em jornal diário de grande circulação do Estado da Bahia. Família(s): 02.29. 
Local da Sessão: http://www.licitacoes-e.com.br/, Sistema do Banco do Brasil-BB, número do 
Pregão no BB nº 915436. O Edital poderá ser obtido através dos sites http://www.licitacoes-e.
com.br/ e http://www.comprasnet.ba.gov.br/. Os interessados poderão entrar em contato 
através do e-mail: copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br ou telefone (71) 3116-9114. Salvador - BA. 
27/12/2021 - Sueli Mascarenhas - Pregoeira da Sessão.
<#E.G.B#613789#3#666353/>

RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#613785#3#666349>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2021 - SECRETARIA DA AD-
MINISTRAÇÃO/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO
A Pregoeira Oficial da SAEB, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições 
do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: 
Registro de Preços de Itens para enfrentamento ao Covid-19 para Salvador e Região Metropo-
litana. - BB: 886855 - Empresas adjudicatárias: 39.866.190/0001-60 - ADRIELE CERQUEIRA 
MARTINELLI 86340656501- Lotes 03,19 e 30 - Valor R$ 1.063.400,00 (Hum milhão sessenta 
e três mil quatrocentos reais); 36.181.473/0001-80 - BIDDEN COMERCIAL LTDA- Lote 17 - 
Valor R$ 35.800,00 (trinta e cinco mil e oitocentos reais); 39.528.472/0001-57 - COMERCIAL 
MONTANNA LTDA- Lotes 02, 06,18 e 29 - Valor R$ 1.810.000,00 (Hum milhão oitocentos e dez 
mil); 36.327.075/0001-29 - FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI- Lotes 07, 
08, 09, 21, 22, 23 e 27 - Valor R$ 330.472,50 ( Trezentos e trinta mil quatrocentos e setenta e 
dois reais e cinqüenta centavos); 07.094.705/0001-64 - Hospshop Produtos Hospitalares Eireli - 
Lotes 10 e 25 - Valor R$ 832.287,50 (Oitocentos e trinta e dois mil duzentos e oitenta e sete reais 
e cinqüenta centavos); 14.674.428/0001-24 - J S COMÉRCIO IMPORTACAO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS HOSPITA - Lotes 11, 12, 24 e 26 - Valor R$ 2.216.250,00 (Dois milhões 
duzentos e dezeseis mil duzentos e cinqüenta reais); 21.746.899/0001-66 - JP EQUIPAMENTOS 
EIRELI - Lote 01 - Valor R$ 99.396,00 ( Noventa e nove mil trezentos e noventa e seis reais); 
78.796.778/0001-46 - L.P. DE BORBA & CIA LTDA - Lote 14 - Valor R$ 76.995,00( setenta e 
seis mil novecentos e noventa e cinco reais); 13.290.044/0001-45 - PAPELON ARTIGOS PARA 
ESCRITORIO EIRELI - lote 04 - Valor R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais); 04.647.513/0001-
40 - SUPRINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS DOMESTICO - Lote 15 
- Valor R$ 34.980,00 (Trinta e quatro mil novecentos e oitenta reais); 10.261.012/0001-23 - TIE 
TAPETES EIRELI - Lotes 13 e 28 - Valor R$ 123.198,75 ( cento e vinte e três mil cento e noventa 
e oito reais e setenta e cinco centavos); 03.921.280/0001-69 - MEDCLEAN COMERCIAL LTDA 
- Lote 06 - Valor R$ 1.974.375,00 ( Hum milhão novecentos e setenta e quatro mil trezentos e 
setenta e cinca reais); Lote Fracassado: 20 Critério de julgamento: Menor Preço. Salvador-Ba, 
06/12/2021. Manoela de Fátima da Costa Souza - Pregoeira Oficial.

HOMOLOGAÇÃO PARCIAL
A Secretaria da Administração em exercício, no uso de suas atribuições, em conformidade com 
art. 121, XXXIV, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa parcialmente o resultado do Pregão 
Eletrônico nº 091/2021, referente aos lotes adjudicados 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 e 30. Salvador/BA, 23 de dezembro 
de 2021. EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO - Secretário da Administração do Estado da Bahia.
<#E.G.B#613785#3#666349/>

Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN
<#E.G.B#613969#3#666555>
RESULTADO DE HABILITAÇÃO DE CREDENCIAMENTO DE CLÍNICAS - DETRAN/BA
O Diretor-Geral do DETRAN/BA, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 
5º da Portaria nº 79, de 26 de abril de 2021, habilita para o credenciamento as empresas 
abaixo elencadas com base no Parecer da Comissão Central de Credenciamento constituída 
pela Portaria nº 228 do DETRAN, de 31 de julho de 2020, cujo objeto é o credenciamento 
de pessoas jurídicas para a prestação de serviços de clínicas médicas e psicológicas para 
realização de exame de aptidão física e mental, e avaliação psicológica, de que tratam o art. 
147, I e §§ 1º a 4º e o art. 148 do Código de Trânsito Brasileiro, nos termos da Resolução 
CONTRAN nº 425 de 27 de novembro 2012 e Portarias 59 de 23 de abril de 2021 e 79 de 27 
de abril de 2021 ambas do DETRAN/BA.

ORDEM DE 
HABILITAÇÃO:

PROCESSO SEI Nº: EMPRESA: CNPJ:

323 049.4642.2021.0035427-10 CLINICA MEDICA DR 
FABIO BRASILEIRO 
LTDA

10.675.196/0001-78

324 049.4642.2021.0035959-11 CLINICA MEDICA 
E PSICOLOGICA 
CANDEIAS LTDA

42.833.828/0001-70

325 049.4642.2021.0035849-86 CLINICA CMO SIMOES 
FILHO LTDA

42.833.826/0001-81

326 049.4642.2021.0035964-88 CLINICA APTIDAO 
LUIS EDUARDO LTDA

42.999.137/0001-41

327 049.4642.2021.0035100-10 MEDITRANSITO ES-
PECIALIZADA LTDA

43.182.737/0001-85

328 049.4642.2021.0021671-50 S.A. CLINICA DE 
SAUDE DO TRAFEGO 
LTDA

18.568.359/0001-25

Francisco Américo Neves de Oliveira
Diretor-Geral em Exercício
<#E.G.B#613969#3#666555/>
<#E.G.B#613975#3#666560>
TERMO DE ADESÃO AO CREDENCIAMENTO

Processo: 049.4642.2021.0023111-11 - Partes: Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/
BA e a Empresa AUTOMED CLINICA MEDICA LTDA,  CNPJ nº 00.432.259/0001-01 - Objeto: 
credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços de clínicas médicas e psicológicas 
para realização de exame de aptidão física e mental, e avaliação psicológica - Vigência: 12 (doze) 
meses - Data de Assinaturas: 27/12/2021. Assinatura: Francisco Américo Neves de Oliveira - Di-
retor-Geral em Exercício e Márcia Cristiane Araújo Assis - Representante legal.

TERMO DE ADESÃO AO CREDENCIAMENTO

Processo: 049.4642.2021.0035831-57 - Partes: Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/
BA e a Empresa SUPERCLIN - CLINICA DE MEDICINA E PSICOLOGIA DO TRANSITO LTDA, 
CNPJ nº 43.241.158/0001-66 - Objeto: credenciamento de pessoa jurídica para prestação 
de serviços de clínicas médicas e psicológicas para realização de exame de aptidão física e 
mental, e avaliação psicológica - Vigência: 12 (doze) meses - Data de Assinaturas: 27/12/2021. 
Assinatura: Francisco Américo Neves de Oliveira - Diretor-Geral em Exercício e Heyder Ruan 
Alves de Lacerda - Representante legal.

TERMO DE ADESÃO AO CREDENCIAMENTO

Processo: 049.4642.2021.0035386-15 - Partes: Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/
BA e a Empresa DELATRAN MEDICINA DO TRANSITO LTDA, CNPJ nº 42.671.280/0001-00 
- Objeto: credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços de clínicas médicas 
e psicológicas para realização de exame de aptidão física e mental, e avaliação psicológica - 
Vigência: 12 (doze) meses - Data de Assinaturas: 27/12/2021. Assinatura: Francisco Américo 
Neves de Oliveira - Diretor-Geral em Exercício e Rafaela Ripari Delapiaza - Representante legal.

TERMO DE ADESÃO AO CREDENCIAMENTO

Processo: 049.4642.2021.0035799-82 - Partes: Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/
BA e a Empresa CLINICA PARALELA DE MEDICINA DO TRANSITO LTDA, CNPJ nº 
42.536.066/0001-40 - Objeto: credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços de 
clínicas médicas e psicológicas para realização de exame de aptidão física e mental, e avaliação 
psicológica - Vigência: 12 (doze) meses - Data de Assinaturas: 27/12/2021. Assinatura: Francisco 
Américo Neves de Oliveira - Diretor-Geral em Exercício e Jaliston Luiz dos Santos de Souza - 
Representante legal.

TERMO DE ADESÃO AO CREDENCIAMENTO

Processo: 049.4642.2021.0035938-96 - Partes: Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/
BA e a Empresa MEDTRANS CLINICA DO TRANSITO LTDA, CNPJ nº 43.076.481/0001-21 - 
Objeto: credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços de clínicas médicas 
e psicológicas para realização de exame de aptidão física e mental, e avaliação psicológica 
- Vigência: 12 (doze) meses - Data de Assinaturas: 27/12/2021. Assinatura: Francisco Américo 
Neves de Oliveira - Diretor-Geral em Exercício e Suzi Verena de Carvalho Felix - Represen-
tante legal.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


